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 شماره 
1878 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

 

یاد

سینمایی،  منتقد  فوتبال،  مفسر   ، صدر حمیدرضا 
روزنامه نگار صاحب سبک و نویسندۀ رُمان های تاریخی 
بود، اما آنچه بیش از همه صدر را به چهره ای شناخته شده 
برای مردم تبدیل کرد، حضورش در برنامه های تلویزیونی 
و صحبت از فوتبال و زندگی در کنار چهره ای به نام عادل 
فردوسی پور بود. او که با مرگ اش آرزوی فردوسی پور را که 
کاش می شد دوباره کنار هم بنشینیم و فوتبال  می گفت »
ببینیم تا دوباره محو حرکت دستانش بشویم.« دست 
نیافتی کرد.  به گزارش ایسنا، تیر ۱۴۰۳ سومین سالگرد 
، مفسر فوتبال، منتقد سینمایی،  کوچ حمیدرضا صدر
روزنامه نگار صاحب سبک و نویسندۀ رُمان های تاریخی 
است که با همۀ شور و شوقی که به زندگی داشت گرفتار 
سرطان شد و پس از جدالی جانکاه دور از ایران چشم از 
جهان بست.  ورودش به تلویزیون و صحبت از فوتبال، 
به واسطه چهره و کلام متفاوتی که با دیگر کارشناسان 
ورزشی صداوسیما داشت، از همان ابتدا نظرها را به 
خود جلب کرد. خودش این گونه می گفت که »ورودم به 
صداوسیما در ابتدا عده ای را با این علامت سؤال مواجه 
کرد که این دیگر از کجا آمده که در مورد فوتبال صحبت 

می کند اما بعدها گفتند که طی نظرسنجی هایی که انجام 
شده، خیلی ها استقبال کردند که یکی از زاویه زندگی به 
فوتبال می پردازد.« صدر این نگاه رو به جلو را در قبال 
نوشتن درباره سینما در نشریه های تخصصی هم داشت. 
زمانی پای ثابت مجله فیلم بود و برای نخستین بار در 
سال ۶۲ در این نشریه نوشت؛ هنگامی که برای اولین بار 
نوشته اش را خواند هیجان زده شد اما بعدها که دوباره 
آن را خواند، از متنش لذت نبرد. او پس از تعطیلی »مجله 
هفت« که آن را ناجوانمردانه خوانده بود، دیگر به طور 
مستمر درباره سینما ننوشت و معتقد بود دیگر دوران 
آن گونه نقدها به سر آمده است.  اما آنچه بیش از همه 
صدر را به چهره ای شناخته شده برای مردم تبدیل کرد، 
حضورش در برنامه های تلویزیونی و صحبت از فوتبال 
و زندگی در کنار چهره ای به نام عادل فردوسی پور بود. 
او زمانی در برنامه های »نود« فردوسی پور هم حضوری 
فعال داشت و معتقد بود که »این برنامه از فراموش شدن 
فوتبال جلوگیری می کند.« می گفت: »متاسفانه فوتبال 
ایران به خودی خود نه زنده هست و نه پویا اما »نود« 
نقاط تاریک و سیاه این رشته ورزشی را با نگاهی نقادانه 

به تصویر می کشد و حفظ توجه به یک رشته ورزشی به 
خودی خود کاری مهم و شایسته تقدیر است.« صدر در 
دهه ۹۰ در بسیاری از برنامه های زنده فوتبالی در شبکه 
سه سیما حضوری پررنگ داشت. جام جهانی ۲۰۱۸ بود که 
او با حضور در ویژه برنامه فردوسی پور )سال۹۷(، به همراه 
محمدرضا احمدی در استودیو و محمدحسین میثاقی 
گزارشگر(، پای ثابت نقد بسیاری از فوتبال ها بود.  حمایت  (
صدر از فردوسی پور در مقطعی که از سوی سایمون کوپر 
نویسنده »فوتبال علیه دشمن« به ترجمه غیرقانونی 
کتابش متهم شد هم برای همیشه در یادها مانده است؛ 
هرچند که این موضع گیری از سوی بسیاری با انتقاد همراه 
شد.  البته همکاری این مفسر فقید ورزشی با صداوسیما 
فقط به برنامه های شبکه سه و عادل فردوسی پور محدود 
نمی شد. او سال ۹۴ در برنامه »آن سوی نیمکت« شبکه 
داشت؛  حضور  ثابت  کارشناس  عنوان  به  هم  ورزش 
برنامه ای که به گواه نظرسنجی های صداوسیما، یکی از 
پربیننده های شبکه ورزش هم بود. آن سوی نیمکت، 
رخدادهای فوتبال جهان را با رویکردی عمدتاً تاریخی، 

جامعه شناسانه و فنی، مورد بررسی قرار می داد. 

حمیدرضا صدر از ورود به تلویزیون تا راوی جدال با مرگ

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی/ آرمان ملی  سوگواران حسینی»ع«  در روستای طارس

بازداشت به دلیل تخلف انتخاباتی؟ 
غلامرضا تاجگردون نماینده گچساران و باشت در استان 
کهگیلویــه و بویراحمــد مدعی بازداشــت فرماندار باشــت، 
معــاون فرمانــدار و نماینــده هیــات نظارت در شهرســتان 
به دلیل تخلف انتخاباتی شــده اســت.  تاجگردون مدعی 
شــد: خبری آمد که به نظر می رســد صحت داشته باشد و 
آن این است که با ورود نهادها فرماندار باشت، معاونش و 
نماینده هیات نظارت شهرستان به دلیل تخلفات شدید 
در انتخابــات تفهیــم اتهــام شــده و روانــه زندان شــدند تا 
فرایند قانونی و حقوقی لازم طی شــود. نماینده گچساران 
ادعــا کرد: آنچنان کــه همگان می داننــد و واضح و مبرهن 
بود همین اتفاق در زمان انتخابات مجلس صورت گرفت و 
ده ها پرونده مفتوح است. در آن زمان به دلایل متعدد، از 
جمله تلخ نشدن کام مردم برای پیروزی قاطع در مجلس 
از بیــان موضــوع و ادامــه آن خــودداری کردیــم ولــی یقین 
داشتم نهادها حقوق حقه مردم را فراموش نکرده و اینک 
خواهشــمندم با قاطعیــت موارد را به ســرانجام رســانده و 
پرونده های مفتوح را در دو شهرســتان گچساران و باشت 

به سرانجام رسانند. 

ماجرای مسمومیت ۹۲۵ نفر  با شربت 
نذری چه بود؟

ماجرای مســمومیت تعــدادی از شــهروندان گلوگاهی 
که طی روز های اخیر خبرســاز شــد و مورد توجه رســانه ها 
قــرار گرفــت، همچنان از ســوی مدیران حوزه بهداشــت و 
مسئولان ارشد شهرستان و استان در حال پیگیری است. 
اما آخرین خبر ها از این موضوع بیانگر ارائه خدمات ویژه 
و فوری درمانی به شــهروندانی اســت که پس از نوشــیدن 
آب یــا شــربت آلــوده از چنــد موکــب عــزاداری در مســیری 
مشــخص، بــه ســه مرکــز درمانــی در مازنــدران و گلســتان 
مراجعــه کردند. بــه گزارش ایرنــا، روابط عمومی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی مازندران روز پنجشــنبه در خبــری به نقل 
از مدیر شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان گلوگاه اعلام 
کز  گهانــی مراجعات بــه مرا کــرده که بــا توجه بــه افزایش نا
درمانی این شهرســتان، تمهیدات ویــژه و اقدامات فوری 

برای ارائه خدمات به شهروندان در نظر گرفته شد. 

 روایت مجری سابق
 پس از دیدار  با لاریجانی

مجری سابق تلویزیون با انتشار توییتی از دیدار خود 
با علی لاریجانی از اعلام آمادگی تلویحی رئیس دوره های 
پیشــین مجلس شــورای اســلامی برای کمک به مسعود 
پزشــکیان خبــر داد. محمــد حســین رنجبــران با انتشــار 
عکســی از دیــدار اخیــر خود با علــی لاریجانــی در توییتر، 
از پاســخ وی به ســوالی درمورد پزشــکیان نوشت. مجری 
ســابق صــدا و ســیما دیــدار خــود بــا لاریجانــی را این گونه 
توصیف کرد: برای اولین بار بعد از انتخابات خدمت دکتر 
علی لاریجانی رسیدم؛ همچنان بانشاط است و امیدوار. 
درباره دکتر پزشــکیان پرســیدم؛ گفت: بین مردم امیدی 
به وجود آمده که باید همه دلسوزان انقلاب و نظام آن را 

قدر بدانند و به رئیس جمهور منتخب کمک کنند. 

خوش و بش خاتمی با کارگردان معروف
مراســم ســالانه ســوگواری حســینی مجیــد مجیــدی، 
کارگردان مطرح سینما شب گذشته با حضور سید حسن 
خمینــی و ســید محمــد خاتمــی و جمعــی از هنرمندان، 
شــخصیت های فرهنگی برگزار شد. بنابر روایت جماران، 
در ایــن مراســم چند تن از شــاعران اشــعار خــود در رثای 
ابــا عبــدالله حســین )ع( را قرائت کردند و محمد حســین 

پویانفر نیز به مداحی و ذکر مصیبت پرداخت.

میز خبر

 مــردم روســتای طــارس از بخش شــهر فیروزکــوه در ایــام مُحرّم همراه با روســتاهای 
شــهرآباد، دهِیــن و بادرود آیین ســوگواری ســنتی »دســته روی« را برگــزار می کنند. این 
مراســم تاریخی عزاداری قدمتی ۴۵۰ ســاله دارد که ســال گذشــته در فهرســت ملی آثار 
ناملموس میراث فرهنگی به ثبت رسید. سوگواران حسینی»ع« در این مناطق در روز 
تاســوعا و عاشــورا در قالــب هیئت هــای مذهبی، ســینه زنــی و زنجیر زنی و عَلَم کشــان 

به شــکلی منظم و با اصالت به عزاداری می پردازند. مردم این روســتاها در خانه های 
خود با نهایت احترام از عزاداران حســینی که از شــهرها و مناطق دیگر برای دیدن این 
مراسم خاص و با شکوه می آیند پذیرایی می کنند. این سنت پسندیده از دیرباز میان 
این مردم مســلمان و عاشــق اباعبدالله مرســوم بوده و هر ســاله بر شــمار عزاداران آن 

افزوده می شود.  

کنایه مهاجری به جلیلی و میرباقری
محمــد مهاجــری فعــال سیاســی اصولگــرا در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: به همان اندازه که آقای سعید 
جلیلــی در توهــم رئیس جمهــور شــدن، ســال ها زنبیــل 
گذاشــته، آقای محمدمهدی میرباقری برای رهبر شدن 

در خواب، رویا دیده. همین!

خبرش را در همین گروه ها دیدم... 
کنش وزیر ارشاد به ماجرای پیش آمده برای لیلی  وا
رشــیدی دختر زنده یاد داوود رشــیدی مورد توجه قرار 
گرفت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به سوالی 
دربــاره ماجرای لیلی رشــیدی در فــرودگاه گفت: »بنده 
هم خبر را در همین گروه ها دیدم و از دوستان سازمان 
ســینمایی خواســتم که موضــوع را پیگیــری کنند.«  دو 
روز پیش احترام برومند با انتشــار متنی به بهانه زادروز 
همســرش زنــده یــاد داود رشــیدی از ضبط پاســپورت، 
موبایــل و لپ تــاپ دختــرش لیلی رشــیدی در فــرودگاه 

خبر داد. 

جزئیات  یک فرود  خبرساز
جزییــات فرود خبرســاز پرواز تهران- کرمان منتشــر 
شد. سرانجام پرواز ۱۰۵۵ تهران به کرمان روز پنجشنبه 
هنــگام فــرود در مقصد خبرســاز شــد زیــرا در حالی که 
ســاعت ۱۰ صبــح دیــروز همه مســافران آن به ســلامت 
، خبرهای رســانه های  فــرودگاه را تــرک کردنــد، از عصــر
کشــوری بــا عنــوان »ســانحه« بــه آن پرداختنــد. برخی 
کــه  کاربــران در فضــای مجــازی مدعــی شــده بودنــد 
هنــگام فــرود، دم ایــن هواپیما بــه زمین اصابــت کرده 
کــه بررســی ها نیز  بــود و هواپیمــا آســیب شــدید دیــده 
برخــورد بخشــی از دم بــا زمیــن را تاییــد کــرد امــا گفتــه 
شــده آســیب آن شــدید نبوده و جزیی بوده اســت. در 
واقــع ایــن برخــورد دم و نحوه فــرود به گونــه ای نبوده 
کــه در فــرود و توقف هواپیمــا خللی ایجاد کنــد یا برای 
مســافران مشکلی پیش بیاید بلکه هواپیما به سلامت 
به زمین نشســته و مســافران نیز فرودگاه را در ســلامت 

کرده اند. کامل ترک 

لغو یک انتصاب به دستور مخبر
کاوه اشــتهاردی در حســاب کاربــری خــود در شــبکه 
اجتماعــی ایکــس نوشــت: »بعضــی موضوعــات کــه این 
روز ها در فضای مجازی آمده، مشکل آن از قبل با تدبیر 
حــل، امــا برخی بــه انتشــار خبرش اصــرار دارند. جلســه 
شــورای مناطــق آزاد بنــا بــه دســتور دکتر  مخبــر تعویق، 
انتصــاب یکــی از مناطق ویــژه اقتصادی ملغــی و احکام 
دیگــری با دقت پیگیری شــده. تصمیمــات لازم مطابق 

قانون و بدون حاشیه گرفته شده و می شود.«

پزشکیان روی جلد نیویورک تایمز 
رئیس جمهــور  از  عکســی  چــاپ  بــا  نیویورک تایمــز 
منتخــب ایــران بــه همــراه دخترش نوشــته که مســعود 
پزشــکیان خــود را به عنوان یــک اصلاح طلب به تصویر 
گفته هــای انتخاباتــی  کشــیده اســت. ایــن روزنامــه بــه 
پزشــکیان از جملــه تعامــل بیشــتر بــا غرب اشــاره کرده 
اســت. نیویورک تایمز در بخشــی از این مقاله به زندگی 
شــخصی مســعود پزشــکیان و فــوت همســرش در یک 
تصــادف و اشــک ها و جملات عاشــقانه او برای همســر 
مرحومش پس از پیروزی در انتخابات اشــاره و نوشــته 
که اشــک و جمــلات عاشــقانه سیاســتمداران در ایران 

مقابل دوربین به ندرت رخ می دهد. 
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